

## İSKENDERUN'DAKİ TAŞ OCAKLARI ARAŞTIRMASI

İskenderun Erzin Bölgesi arasında faaliyet gösteren taş ocaklarının yöneticileri olan üyelerimizle yaptığımız görüşme notları aşağıdaki şekildedir;

Üyelerimiz, Taş Ocaklarının rutin kontrollerinin zamanında ve yeterli olarak yapıldığını ifade etmiştir. Çevre ve Şehircilik İl Müdürlüğü, Tarım ve Orman Genel Müdürlüğü ve Maden İşleri Genel Müdürlüğü tarafından ses, gürültü ve toz ölçümlerinin periyodik olarak yapıldığını ifade etmişlerdir. Mevzuat hükümlerine aykırı hareket eden taş ocaklarının cezai müeyyideyle karşılaştığı ve cezayla karşı karşıya kalmamak için gerekli iyileştirmelerin sağlandığı ifade edilmiştir. Bölgemizde hâlihazırda faaliyet gösteren taş ocaklarının halk ve işçi sağlığını tehdit etmemesi amacıyla, teknolojik yeni yatırımlar yapılarak su indirgeme ve toz indirgeme özelliklerinin eklendiği yeni ekipmanların da kullanılmaya başlandığı da ifade edilen hususlar arasında yer almaktadır.

Ayrıca taş ocağı işletmelerinin yaşadığı birtakım problemler olduğu belirtilmiş olup, söz konusu problemler şu şekilde özetlenmektedir;

- Ülkemizde OHAL'in ilan edilmesinin ardından, Terör ve Afrin Harekâtı sebebiyle Taş Ocaklarına 2017 yılında korucu bulundurma zorunluluğu getirildiği, bu korucuların maaşlarının taş ocakları tarafından ödendiği ve bu korucuların taş ocaklarının sigortalı çalışanları olarak istihdam edildiği, bu çalışanların iş sağlığı ve güvenliği noktasında tüm sorumluluğunun taş ocaklarına ait olduğu ve bu hususların taş ocaklarını maddi manevi sorumluluk altında bıraktığı ifade edilmiştir. OHAL kaldırıldığına göre, bundan sonraki süreçte faal taş ocaklarının korucu çalıştırma zorunluluğunun kaldırılması gerektiği belirtilmiştir.
- Orman Genel Müdürlüğü tarafından dönüm başına tahsis harcı alındığı, Maden İşleri Genel Müdürlüğü tarafından taş ocaklarının sattığı ürünlerden ton başına komisyon alındığı, Orman Arazi tahsis bedeli ve belediye payının yüklü meblağlar olduğu ve bu harçlara indirim yapılması gerektiği de ifade edilen hususlar arasında yer almıştır.